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Remissyttrande- Promemoria av ändrande av 
förutsättningar för att betala ut medel från 
kärnavfallsfonden

Kommunstyrelsens beslut
Förslaget till yttrande från Lokala säkerhetsnämnden antas och översänds till Miljödepartementet 
som Oskarshamns kommuns yttrande över promemoria av ändrande av förutsättningar för att betala 
ut medel från kärnavfallsfonden. 

Ärendet
Miljödepartementets remiss av promemoria M2020/01053 ”Ändrade förutsättningar för att betala ut 
medel från kärnavfallsfonden. ” 

Sammanfattning av promemorian
”I promemorian föreslås att en ansökan om utbetalning av medel ur kärnavfallsfonden ska kunna 
göras inte enbart i förskott för kommande kostnader, utan även i efterskott för kostnader som har 
uppstått under ett innevarande kvartal eller under tidigare kvartalsperioder. Vidare föreslås att 
Riksgäldskontoret (Riksgälden) ska kunna besluta om utbetalning i efterskott om det finns särskilda 
skäl.

Det föreslås också att ansökan om och utbetalning av medel från s.k. Studsviksavgifter ska kunna 
göras kvartalsvis och inte, som nu, enbart en gång per år. Dessa medel kan därmed hanteras av 
Riksgälden och Kärn-avfallsfonden vid samma tidsperioder och utifrån samma datum som medel 
som är från kärnavfallsavgifter.

I promemorian föreslås även att Riksgälden ska avge ett eget yttrande över överklaganden av 
ärenden enligt lagen (2006:647) om finansiering av kärntekniska restprodukter och tillhörande 
förordning (2017:1179), i samband med att ärendena överlämnas till regeringen för prövning. Om 
överlämnandet av ett ärende brådskar ska Riksgäldskontoret kunna yttra sig över överklagandet 
först efter att ärendet överlämnats till regeringen.
Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 december 2021.”

Oskarshamns kommun och Lokala säkerhetsnämnden är remissinstanser och vid sammanträdet 
med Lokala säkerhetsnämnden 2021-09-16  beslutades att föreslå kommunstyrelsen att 
Oskarshamns kommun lämnar följande remissvar: 
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§ 271 fortsättning

Yttrande från Lokala säkerhetsnämnden vid Oskarshamns 
kärnkraftverk
Oskarshamns kommun är positiv till förändringarna, och skickar med följande kommentarer: 

Förändringarna som föreslås medför både en mer kostnadseffektiv hantering för tillståndshavarna, 
och en enhetligare process, vilket bör leda till bättre förutsättningar för både myndigheter och 
berörda bolag. Vidare kommer förändringarna att förhoppningsvis leda till en mer ändamålsenlig 
tillämpning av finansieringsförordningen.

Konsekvenser för barn och unga
Förslaget bedöms inte få några direkta konsekvenser för barn och unga. 

Ärendets behandling
I ett tjänsteutlåtande, 2021-09-22, från kansli- och utvecklingsenheten, föreslås att förslaget till 
yttrande från Lokala säkerhetsnämnden antas och översänds till Miljödepartementet som 
Oskarshamns kommuns yttrande över promemoria av ändrande av förutsättningar för att betala ut 
medel från kärnavfallsfonden. 

Dagens sammanträde
Ordföranden ställer proposition på förslaget från kansli- och utvecklingsenheten och finner att 
kommunstyrelsen beslutar bifalla detta. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, kansli- och utvecklingsenheten, 2021-09-22
Bilaga: Yttrande från Lokala säkerhetsnämnden, 2021-09-16
Bilaga: Remiss PM M2020/01053 ändrade förutsättningar för att betala ut medel från 
kärnavfallsfonden 

Skickas till
Miljödepartementet 


